
  

ご入学・ご進級 おめでとうございます 
 

4月８日、令和６年度のスタートの日。 

子どもたちはこの日、緊張と不安と期待とがごっちゃになった複雑な気持ちで登校してきます。 

「何組だろう？」「あの子と一緒のクラスだといいな」「先生は誰かな？」 

このドキドキは、保護者の皆様もお子さんと一緒ですね。 

 

子どもたちはこの日、ドキドキと一緒に、新たな決意もその小さな胸に抱いて登校してきます。 

「今年はたくさん手を挙げて発表するんだ。」「漢字をがんばる。」「応援団長に立候補する」 

子どもたちが誰でも持っている、「できるようになりたい」「成長したい」「変わりたい」「がんば

りたい」というその気持ち。私たち所沢小学校の教職員は、その気持ちに応えられるよう、全教職

員が力を合わせ、子どもたちの成長を支援してまいります。全ての子どもたちが、安心して生活し、

自分の力を精一杯発揮して、健やかに成長していけるよう、努力いたします。 
 

令和６年度、１７６名のピカピカ１年生を迎え、３７学級、１０８９名の子どもたちと、教職員

６８名でスタートいたします。保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

今年度も所沢小学校をお預かりさせていただくことになりました校長の 戸村達男 と申します。

歴史と伝統のある所沢小学校を５年もの長い間お預かりする重責に、ますます身の引き締まる思い

です。今年度も引き続き子どもたちのため、よりよい学校づくりに、誠実に、まっすぐに、取り組

んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【学校教育目標】 

「温かい心を自ら育み、より賢く、より逞しくあろうとする児童の育成」 

         
 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

                                    
                

                                           
学校教育目標 

○あたたかい心 

○よりかしこく 
○よりたくましく 

学校だより 令和６年４月 №１ 

所沢市立所沢小学校 

「あたたかい心」  
自分を大切にする心 

自己肯定感  
他者を思いやる心 

共感力   
表現力（行動・ことば） 

 
 

「よりかしこく」   
知 恵  知 識 

理 解  技 能 

表 現 
 

「よりたくましく」 
健 康  体 力 

気 力 

持 続 力 
 

学校経営の基本理念  「よりよく生きる力」の育成 
 


